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Specjalizuję się w problematyce przemian społeczno-kulturowych w epoce brązu i w początkach 

epoki żelaza w Wielkopolsce i na Pomorzu. W kręgu moich zainteresowań naukowych szczególną 

pozycję zajmują badania mikroregionalne, zagadnienie depozytów wyrobów metalowych oraz rola 

konia w obrzędowości społeczności późnej epoki brązu w strefie południowo-zachodniobałtyckiej. 

Moja praca doktorska „Pleszewski mikroregion osadniczy społeczności łużyckich pól 

popielnicowych” została wyróżniona przez Radę Dyscypliny Archeologia Wydziału Archeologii 

UAM. Jestem autorem i współautorem 6 monografii oraz wielu artykułów naukowych. 

Kierowałem 7 projektami finansowanymi przez MKiDN i NCN. Od wielu lat kolekcjonuję polską 

biżuterię patriotyczną doby zaborów. 

 

 
Biogram (krótki) – uwzględniający dotychczasowe doświadczenie zawodowe, specjalizacje, 

zainteresowania.  
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LP. 

 
A. OPIS ZREALIZOWANYCH TEMATÓW 
BADAŃ NAUKOWYCH 
 
(prosimy o opisanie zagadnień, którymi się 
Państwo zajmowali, obszarów badawczych, 
sumarycznie i krótko) 

 
PRZEPROWADZONE KWERENDY, 
WYJAZDY BADAWCZE I 
NAJWAŻNIEJSZE PUBLIKACJE, 
BĘDĄCE WYNIKAMI BADAŃ (2022-
2025 lub 
od momentu zatrudnienia w IIBH) 
 
(opis bibliograficzny z uwzględnieniem 
formy publikacji – monografia, artykuł, 
rozdział w monografii) 
 
(w przypadku prac w druku/planowanych 
prosimy o adnotację) 
 
(jeśli publikacja jest dostępna online, 
prosimy o wstawienie hiperłącza) 
 

1 Badania pochodzenia dziewięciu faler ze skarbu 

Kaliska II, mające na celu zbadanie roli regionu 

Pomorza w sieciach wymiany metali w epoce brązu 

w Europie Północnej. Dane dotyczące izotopów ołowiu 

i składu chemicznego, poparte informacjami 

archeologicznymi i typologicznymi, zostały odniesione 

do wzorców przepływu i zużycia wyrobów 

metalowych w regionie. Uzyskane wyniki sugerują, że 

metal użyty do wykonania faler mógł pochodzić 

z kopalni miedzi w Kornwalii, włoskich Alpach,            

i w południowym Tyrolu. Sugeruje to, że region 

północnej Polski był zaangażowany w sieć handlu 

metalami, która łączyła większość Europy w VIII 

wieku p.n.e., dostarczając dalszych dowodów na 

powiązania między Pomorzem a strefą nordycką 

w epoce brązu w Europie Północnej. 

Artykuł (140 pkt.) 

Szczurek G., Kowalski Ł., Stos-Gale Z.A., 

Kaczmarek M., Mass R., Woodhead J. 

The Kaliska II hoard: Interconnections and 

metal trade between Pomerania and the Nordic 

zone during the North European Bronze Age. 

Journal of Archaeological Science: Reports,    

61 (2025) 104877, 1-16. 

DOI: 10.1016/j.jasrep.2024.104877 

 

2 Problematyka osadnictwa obronnego okresu 

halsztackiego na terenie Wielkopolski stanowi istotne, 

choć wciąż niedostatecznie rozpoznane zagadnienie 

badawcze. W świetle aktualnego stanu badań, 

w regionie w początkach epoki żelaza miało 

funkcjonować 21 dobrze udokumentowanych założeń 

obronnych.  Przedstawione w artykule ustalenia 

wskazują na wysokie niedoszacowanie skali zjawiska. 

Badania pilotażowe ograniczone do trzech 

sąsiadujących ze sobą powiatów: kościańskiego, 

śremskiego oraz średzkiego doprowadziły 

najprawdopodobniej do identyfikacji przynajmniej 

trzech nowych osad obronnych. Badania miały 

charakter wstępny i wymagają kontynuacji, celem 

pewnego potwierdzenia ich halsztackiej pozycji 

chronologicznej. Aplikacja analogicznych założeń 

metodycznych w innych strefach regionu w ocenie 

autorów może doprowadzić do porównywalnych 

ustaleń i tym samym istotnie wpłynąć na kształt 

katalogu grodzisk z początków epoki żelaza 

w Wielkopolsce. Zdecydowany postęp w tych 

badaniach z pewnością mogą przynieść systematyczne 

i rzetelne prospekcje teledetekcyjne, a także ponowna 

analiza części stanowisk dotychczas zweryfikowanych 

negatywnie. 

 

Artykuł (100 pkt.) 

 

Szczurek G., Krzepkowski M., Różański A, 

Quantity Matters. Studies on Defensive 

Settlements of the Hallstatt Period in Greater 

Poland 

 

Sprawozdania Archeologiczne, 77/1, 53-82. 

 

DOI: 10.23858/SA77.2025.1.4176 

 

 

 

 

https://doi.org/10.1016/j.jasrep.2024.104877
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3 Redakcja tomu pokonferencyjnego „Archeologia 

Calisiensis z dziejów Wielkopolski południowo-

wschodniej” 

 

Praca zbiorowa pod redakcją 

 

G. Szczurek (red.)  

„Archeologia Calisiensis” - z dziejów  

Wielkopolski południowo-wschodniej, 

 

Materiały z konferencji,  

Kalisz, 9-10 czerwca 2022”,  

Pękowice-Kalisz 2024. 

 

DOI:10.33547/Arch.Cal.2024 

 

4 Podsumowanie stanu badań nad epoką brązu 

w Wielkopolsce południowo-wschodniej.  

 

Artykuł 

 

G. Szczurek,  

 

Uwagi o stanie i potrzebach badań nad epoką 

brązu i wczesną epoką żelaza w południowo-

wschodniej Wielkopolsce, w: G. Szczurek 

(red.), Archeologia Calisiensis - z dziejów 

Wielkopolski południowo-wschodniej. Materia-

ły z konferencji Kalisz, 9-10 czerwca 2022”, 

Pękowice-Kalisz 2024, 63-97. 

 

DOI: 10.33547/Arch.Cal.2024.02 

 

5 Prace nad rezultatami sondażowych badań na osadzie 

obronnej w Rogaczewie Wielkim, pow. kościański. 

Dotychczasowy zakres badań nad obiektem został 

ograniczony do kompleksowej analizy archiwaliów, 

danych Lidar, badań powierzchniowych i niewielkiego 

wykopu sondażowego. Uzyskane wyniki datowań 

radiowęglowych pozwalają włączyć rogaczewskie 

grodzisko do katalogu wielkopolskich osad obronnych 

okresu halsztackiego.  

Przeprowadzone badania, które będą kontynuowane, to 

doskonały przykład modelowej współpracy środowiska 

archeologicznego z instytucjami i pasjonatami na co 

dzień nie związanymi zawodowo z ochroną 

archeologicznego dziedzictwa kulturowego. 

Artykuł  

 

Krzepkowski M., Szczurek G., Golis A., 

 Rybicki R. 

 

Grodzisko z wczesnej epoki żelaza 

w Rogaczewie Wielkim, gm. Krzywiń, pow. 

kościański (stan. 22, AZP 60-27/129). Wyniki 

wstępnych badań weryfikacyjnych, Folia 

Praehistorica Posnaniensia 29, 223-242. 

 

DOI: 10.14746/fpp.2024.29.11 

 

 

 

6 Podsumowanie badań nad skarbem Kaliska I 

 

Artykuł 

 

Kaczmarek M., Szczurek G., Krzysiak A. 

 

Późnobrązowy depozyt z Kalisk, pow. 

szczecinecki, woj. zachodniopomorskie – 

datowanie oraz znaczenie w kontekście 

gromadnych znalezisk przedmiotów 

metalowych na Pomorzu, w: M. Fudziński, 

H. Paner (red.), XXIII Sesja Pomorzoznawcza. 

Od epoki kamienia do czasów współczesnych, 

E. Fudzińska (red.), Malbork 2024, 109-118 

 

7 Paleodemografia społeczności łużyckich pól 

popielnicowych w pleszewskim mikroregionie 

osadniczym z zastosowaniem metod bayesowskich 

 

Artykuł (przekazany do redakcji) 

 

Łukasik S., Szczurek G., Bijak J.,  

Krenz-Niedbała M. 

 

Mortality patterns and Burial Practices in the 

Cremated Population of the Late Bronze Age 

http://dx.doi.org/10.33547/Arch.Cal.2024
https://doi.org/10.33547/Arch.Cal.2024.02
https://doi.org/10.14746/fpp.2024.29.11
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and Early Iron Age from the Pleszew Microre-

gion, Central Europe: A Bayesian approach 

8 Około 10 lat temu, w niewielkiej miejscowości 

Daszewo na Pomorzu Zachodnim doszło do odkrycia 

reliktów unikatowego naczynia z brązu. Forma 

datowana na późną epokę brązu składa się z dwóch, 

połączonych ze sobą waz zaopatrzonych 

w ornitomorficzną rączkę-dyszel zdobiony protomami 

ptaków. Przygotowany artykuł omawia wyniki badań 

archeologicznych, geofizycznych, metalograficznych 

i chromatograficznych, wspomaganych przez inne dane 

i odnosi je do rytuałów składania wyrobów z brązu do 

ziemi i idei religijnych europejskiej epoki brązu, 

wyrażonych w ptasim zaprzęgu z Daszewa. 

 

Artykuł (w przygotowaniu do druku) 

 

Szczurek G. et al. 

 

A twin vessel with bird-team from Daszewo in 

western Pomerania: epitome of the amalgation 

of Nordic zone and Urnfield culture during the 

North European Bronze Age  

9 Studia nad nowymi materiałami do początków epoki 

brązu w zachodniej strefie ziem polskich 

 

Artykuł (w przygotowaniu do druku) 

 

Baron J. et al. 

The Dawn of Bronze: New Early Bronze Age 

Finds from Western Poland. 

 Finalizacja prac nad rozdziałem dotyczącym 

archeologii regionu pleszewskiego w  monografii 

Pleszewa pod red. A. Gulczyńskiego 

Rozdział w monografii  

(przekazany do redakcji) 

 

Zanim jeszcze powstało miasto 

 

10 Studia nad rytualnymi strefami składania depozytów 

wyrobów metalowych na Pomorzu u schyłku epoki 

brązu (pokłosie realizacji grantu NCN Miniatura) 

w przygotowaniu 

11 

 

Studia nad chronologią absolutną skarbów z późnej 

epoki brązu na Pomorzu 

w przygotowaniu  

12 

 

Interdyscyplinarna analiza skarbu z wczesnej epoki 

brązu z Sidłowa na Pomorzu Zachodnim. 

Kontynuacja prac zainicjowanych w 2022 roku. 

W sierpniu 2024 r. zostały przeprowadzone pod moim 

kierownictwem uzupełniające badania wykopaliskowe 

w przygotowaniu 

13 Interdyscyplinarna analiza skarbu z początków późnej 

epoki brązu z Kępna w południowo-wschodniej 

Wielkopolsce 

w przygotowaniu 

 

14 Interdyscyplinarna analiza skarbu (-ów) z późnej epoki 

brązu z Brzezia/Pieniężnicy na Pomorzu Środkowym 

w przygotowaniu 

15 Interdyscyplinarna analiza skarbu z późnej epoki brązu 

z Jabłonowa na Pojezierzu Wałeckim. Kontynuacja 

badań powierzchniowych zainicjowanych w 2023 roku 

wspólnie z mgr. M. Suchorską. W maju 2024 r. 

przeprowadzone zostały pod moim kierownictwem 

badania wykopaliskowe 

w przygotowaniu 

16 Interdyscyplinarna analiza skarbu z Łebienia 

na Pomorzu Wschodnim (w kooperacji z A. Krzysiak 

z Muzeum w Lęborku) 

w przygotowaniu 

17 Interdyscyplinarna analiza skarbu z Międzyrzecza 

z początków epoki żelaza  

(w kooperacji z S. Sinkowskim z Muzeum Lubuskiego 

im. Jana Dekerta w Gorzowie Wlkp.) 

w przygotowaniu 

18 Interdyscyplinarna analiza skarbu z późnej epoki brązu 

ze Smuszewa na Pałukach  

(współpraca z M. Kaczmarkiem i M. Krzepkowskim) 

w przygotowaniu 

19 Interdyscyplinarna analiza depozytu z początków epoki 

żelaza z Osowa Lęborskiego na Pomorzu Wschodnim. 

Kontynuacja badań zainicjowanych w 2024 roku 

wspólnie z mgr A. Krzysiak.  

w przygotowaniu 
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20 Finalizacja prac nad wynikami interdyscyplinarnych 

badań nekropolii kurhanowej z początków epoki brązu 

w Tłokini Kościelnej, pow. kaliski 

w przygotowaniu 

21 Publikacja wstępnych wyników badań 

archeologicznych nekropolii kurhanowej z początków 

epoki brązu w Racocie, pow. kościański. 

Kontynuacja badań zainicjowanych w 2023 r.  

W lipcu 2024 r. zostały przeprowadzone pod moim 

kierownictwem badania wykopaliskowe (kooperacja 

z WA UAM; dr J. Romaniszyn) 

w przygotowaniu 

22 Opracowanie wyników badań wykopaliskowych 

w Grąbkowie na Pomorzu Środkowym; część prac 

w ramach projektu ID-UB 037/02/POB5/0037; 

(kooperacja z WA UAM; dr J. Romaniszyn) 

w przygotowaniu 

23 Hasztag: Wenus z Kołobrzegu w przygotowaniu 

24 Czy w Chełmcach pod Kaliszem zidentyfikowałem 

relikty nieznanego kościoła romańskiego?  

w przygotowaniu 

25 Pleszewski zamek. Podsumowanie nieinwazyjnej 

prospekcji archeologicznej i rezultatów badań 

sondażowych. Czy założenie obronne doby wczesnego 

średniowiecza mieściło się w obrębie współczesnego 

parku miejskiego? (we współpracy z P. Wronieckim 

i M. Krzepkowskim) 

w przygotowaniu 

26 Paleoekologia doliny dolnej Swędrni. Kontynuacja 

prac zainicjowanych w 2022 roku. Kooperacja z prof. 

dr. hab. M. Gałką i dr. S. Czerwińskim 

w przygotowaniu 

27 Realizacja rozległych badań powierzchniowych 

w dolinie dolnej Swędrni;  

współpraca ze Stowarzyszeniem Poszukiwaczy 

Artefaktów Historycznych (Kalisz). Udostępnienie 

szerszemu gronu odbiorców wstępnych wyników 

badań 

 

w przygotowaniu 

 

 

 
LP. 

 
B. PREZENTACJA BADAŃ NAUKOWYCH NA KONFERENCJACH, 
SYMPOZJACH LUB SEMINARIACH ZAGRANICZNYCH I KRAJOWYCH (wybór) 
 
(prosimy o wyszczególnienie według wzoru: tytuł referatu, nazwa konferencji, organizator 
konferencji lub spotkania, miejsce konferencji, data, ewentualne informacje dodatkowe) 
 

1 Wstępne wyniki badań wczesnobrązowego skarbu z Sidłowa, gm. Sławoborze, pow. świdwiński, 

woj. zachodniopomorskie (wspólnie z M. Krzepkowskim),  

XXIV Sesja Pomorzoznawcza, Katedra Archeologii Instytutu Historycznego Uniwersytetu 

Szczecińskiego, Szczecin, 16-17.11.2023 r. 

2 Wstępne wyniki badań skarbów wyrobów metalowych z późnej epoki brązu z miejscowości Brzezie, 

gm. Rzeczenica, pow. człuchowski, woj. pomorskie (wspólnie z A. Krzysiak i A. Froehlich), XXIV 

Sesja Pomorzoznawcza, Katedra Archeologii Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego, 

Szczecin, 16-17.11.2023 r. 

3 Kaliska II. Skarb wyrobów metalowych z późnej epoki brązu z miejscowości Kaliska, gm. Biały Bór, 

pow. szczecinecki, woj. zachodniopomorskie (wspólnie z M. Kaczmarkiem), XXIV Sesja 

Pomorzoznawcza, Katedra Archeologii Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego, 

Szczecin, 16-17.11.2023 r. 

4 Nekropolia kurhanowa z wczesnej epoki brązu w Tłokini Kościelnej, pow. kaliski, województwo 

wielkopolskie – wstępne wyniki badań (wspólnie z A. Piastą), IV Sesja Naukowa Muzeum 

Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi – Epoka brązu i wczesna epoka żelaza. Nowe konteksty, 

 Fundacja Badań Archeologicznych Imienia Profesora Konrada Jażdżewskiego, Muzeum 

https://archeologia.com.pl/event-organizer/fundacja-badan-archeologicznych-imienia-profesora-konrada-jazdzewskiego/
https://archeologia.com.pl/event-organizer/muzeum-archeologiczne-i-etnograficzne-w-lodzi/
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Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi, Łódź, 14.03.2024 r. 

5 Osiedla obronne z wczesnej epoki żelaza w Wielkopolsce – refleksje o przeszłych i współczesnych 

perspektywach badań archeologicznych (wspólnie z M. Kaczmarkiem, konferencja naukowa - 90. 

rocznica rozpoczęcia badań wykopaliskowych w Biskupinie, Muzeum Archeologiczne w Biskupinie, 

Biskupin, 7-8.11.2024 r. 

6 Gdzie te kurhany? Wstępne wyniki badań nekropolii w Racocie, pow. kościański 

(wspólnie z M. Krzepkowskim, P. Wronieckim, A. Golisem, R. Rybickim), XXIV Konferencja 

Sprawozdawcza, Badania archeologiczne na Nizinie Wielkopolsko-Kujawskiej, sezon 2024, Muzeum 

Archeologiczne w Poznaniu, Poznań, 09.04.2025 r. 

7 Kilka uwag o osadnictwie obronnym okresu halsztackiego w Wielkopolsce w świetle najnowszych 

wyników badań (wspólnie z M. Krzepkowski, P. Wronieckim, A. Różańskim), XXIV Konferencja 

Sprawozdawcza, Badania archeologiczne na Nizinie Wielkopolsko-Kujawskiej, sezon 2024, Muzeum 

Archeologiczne w Poznaniu, Poznań, 09.04.2025 r. 

8 Badania bioarcheologiczne szkieletu z cmentarzyska kurhanowego w Tłokini Kościelnej, 

gm. Opatówek, pow. kaliski (wspólnie z A. Hałuszko), XXIV Konferencja Sprawozdawcza, Badania 

archeologiczne na Nizinie Wielkopolsko-Kujawskiej, sezon 2024, Muzeum Archeologiczne 

w Poznaniu, Poznań, 09.04.2025 r. 

9 Paleoekologia a archeologia. Ślady okresu wędrówek ludów i okresu wczesnośredniowiecznego 

w Wielkopolsce (wspólnie z S. Czerwiński, P. Kołaczek, A. Izdebski, K. Marcisz, J. Niebieszczański, 

O. Kubiak, M. Gałka, M. Żarczyński, I. Hajdas, N. Haghipour, M. Lamentowicz, XX Sympozjum 

Stowarzyszenia Archeologii Środowiskowej, Poznań, 22–24.09.2025 r.   

10 Park kulturowy w Tłokini Kościelnej pod Kaliszem. Zarys wyników badań i koncepcji edukacyjnej 

(wspólnie z Sz. Lisem), Calisia Hereditas. Dziedzictwo kulturowe w przestrzeni miejskiej, Kaliskie 

Towarzystwo Przyjaciół Nauk, Kalisz 16-17.10.2025 r. 

11 Elementy napierśnika ludności kultury pomorskiej odkryte w Osowie Lęborskim (wspólnie z A. Krzy-

siak), XXV Sesja Pomorzoznawcza, Wydział Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego, Puck,  

19-21.11.2025 r. 

12 Kontekst schyłkowobrązowych skarbów z Kalisk na Pomorzu Środkowym w świetle weryfikacji 

wykopaliskowej anomalii geomagnetycznych, XXV Sesja Pomorzoznawcza, Wydział Archeologii 

Uniwersytetu Warszawskiego, Puck, 19-21.11.2025 r. 

 

 

 
LP. 

 
C. POZYSKIWANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH, UDZIAŁ W GRANTACH, 
STAŻE KRAJOWE I ZAGRANICZNE 
 
NAGRODY, WYRÓŻNIENIA, UZYSKANE DYPLOMY 
 
(prosimy o krótką informację) 
 

1 Kierownik „Kontekst schyłkowobrązowych skarbów z Kalisk na Pomorzu Środkowym w świetle 

weryfikacji wykopaliskowej anomalii geomagnetycznych” (NCN MINIATURA 8, 

2024/08/X/HS3/00371) 

 

2 Kierownik „Cmentarzysko kurhanowe w Tłokini Kościelnej – ochrona dziedzictwa-nauka-

popularyzacja archeologii (MKiDN 02490/23/FPK/NID) 

 

3 Wykonawca “MOUND: budowniczowie kurhanów z II tysiąclecia p.n.e. z południowo-zachodniej 

Polski w ujęciu czasoprzestrzennym i bioarcheologicznym (NCN SONATINA 2023/48/C/HS3/00020) 

kierownik projektu: dr Agata Hałuszko (UMCS). 

4 Wykonawca „Aplikacja analiz wielkoskalowych na Pomorzu Środkowym, w celu detekcji impaktu 

antropogenicznego w sferze funeralnej, osadniczej i paleośrodowiskowej” (projektu Wydziału 

Archeologii, Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu ID-UB 037/02/POB5/0037), 

kierownik projektu: dr Jan Romaniszyn 

 

https://archeologia.com.pl/event-organizer/muzeum-archeologiczne-i-etnograficzne-w-lodzi/
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LP. 

 
D. SPORZĄDZANIE RECENZJI NAUKOWYCH, RECENZJI W PRZEWODACH 
AWANSOWYCH, PEŁNIENIE FUNKCJI OPIEKUNA NAUKOWEGO, 
PROMOTORA 
 
(prosimy o krótką informację) 
 

1 Recenzja artykułu - 11.2023; Zeszyty Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk 

2 Recenzja artykułu - 09.2024; Folia Praehistorica Posnaniensia 

3 Recenzja artykułu - 10.2024; Folia Praehistorica Posnaniensia 

4 Recenzja artykułu - 10.2024; Folia Praehistorica Posnaniensia 

5 Recenzja artykułu - 08.2025; Sprawozdania Archeologiczne 

 

 
LP. 

 
E. CZŁONKOSTWO I DZIAŁALNOŚĆ W STOWARZYSZENIACH NAUKOWYCH 
 
(prosimy o krótką informację) 
 

1 Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk - członek 

2 Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk - członek 

3 Stowarzyszenie Naukowe Archeologów Polskich - członek 

 

 
LP. 

 
F. DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA NA RZECZ INSTYTUTU 
I UNIWERSYTETU, ORGANIZACJA KONFERENCJI 
 
INNE OSIĄGNIĘCIA, ZWIĄZANE Z PRACĄ W IIBH, NP. ORGANIZACJA 
WYSTAW, WYDARZEŃ NAUKOWYCH LUB ARTYSTYCZNYCH ITP. 
 
(prosimy o krótką informację) 
 

1 Członek komitetu organizacyjnego konferencji naukowej „Życie i dokonania Prezydenta 

Rzeczypospolitej Stanisława Wojciechowskiego, Kalisz, 18-19 września 2025 r.  

2 Członek komitetu naukowego i organizacyjnego konferencji naukowej „Calisia Hereditas. Dziedzic-

two kulturowe w przestrzeni miejskiej”, Kalisz, 16 – 17 października 2025 r. zorganizowanej przez 

Kaliskie Towarzystwom Przyjaciół Nauk 

3 Inicjator i osoba odpowiedzialna ze strony Uniwersytetu Kaliskiego za podpisanie i realizację umowy 

o współpracy z Uniwersytetem Pedagogicznym im. Wołodymyra Hnatiuka w Tarnopolu 

4 Inicjator i osoba odpowiedzialna ze strony Uniwersytetu Kaliskiego za podpisanie i realizację umowy 

o współpracy z Wydziałem archeologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

5 Konsultant wystawy poświęconej „Wenus z Kołobrzegu” w Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu 

(czerwiec 2025 r.) 

6 Członek Rady Muzeum Regionalnego w Pleszewie 

7 Współredaktor serii wydawniczej Wydziału Archeologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w 

Poznaniu, HYPERBOREA. Poznańskie studia nad epoką brązu i wczesną epoka żelaza 

8 Prace nad organizacją parku kulturowego w Tłokini Kościelnej (w kooperacji z Nadleśnictwem 

Kalisz) 
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LP. 

 
G. PREZENTACJA NAUKI I WIEDZY W SPOSÓB POPULARNONAUKOWY 
 
(prosimy o wyszczególnienie wystąpień popularnonaukowych, publikacji 
popularnonaukowych, form aktywności popularyzatorskiej, z podaniem tytułów wystąpień, 
miejsc, dat, organizatorów wydarzeń, ew. krótkich opisów) 
 

1 Późnobrązowe znaleziska gromadne przedmiotów metalowych na Pomorzu. Konceptualizacja 

zjawiska deponowania dóbr na przykładzie skarbów z Kalisk, pow. Szczecinecki, 

woj. zachodniopomorskie, Europejskie Dni Archeologii, Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk, 

Kalisz, 16.06.20024 r. 

2 Skarby z Kalisk na Pomorzu Środkowym i ich kontekst w świetle weryfikacji anomalii 

geomagnetycznych, spotkanie naukowe, Instytutu Interdyscyplinarnych Badań Historycznych 

Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego i Kaliskiego Towarzystwa 

Przyjaciół Nauk, Kalisz, 12.12.2024 r. 

3 Konferencja prasowa w Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu poświęcona „Wenus z Kołobrzegu”, 

Kołobrzeg, 03.06.2025 r. 

 

- 

....................................................................................................................................................... 

Uwagi, informacje dodatkowe 

 

Oświadczenie: niniejszym wyrażam zgodę na publikację powyższego formularza jako informacji 

publicznej o działalności naukowej związanej z moją pracą w Instytucie Interdyscyplinarnych Badań 

Historycznych Uniwersytetu Kaliskiego na stronie internetowej Instytutu i w innych kanałach 

komunikacji Uniwersytetu Kaliskiego z otoczeniem społecznym.  

 

 

………………………………………….. 

data, miejscowość i podpis 

 


